
 

 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Verordnung: Berufsjäger- und Jagdaufseher-

prüfung 
        
 
 

 

4. Verordnung des Landesvorstandes der 

Kärntner Jägerschaft vom 21. September 2021, 

Zahl: LGS-JABJP/28986/1/2021, mit welcher die 

Verordnung des Landesvorstandes vom 4. 

November 2004, Zahl: JABJP/76/1/2004, mit 

welcher nähere Bestimmungen über die 

Berufsjägerprüfung und die 

Jagdaufseherprüfung erlassen werden, zuletzt 

geändert mit Verordnung vom 17. Februar 2005, 

Zahl: JABJP/318/1/2005, geändert wird 

 

Auf Grund des § 11 Abs. 1 des Gesetzes über die 

Berufsjäger- und Jagdaufseherprüfung – K-BJPG, 

LGBl. Nr. 50/1971, zuletzt geändert durch LGBl. 

Nr. 85/2013, wird verordnet: 

 

 

Artikel I 

 

§ 8 Abs. 7 und Abs. 8 werden neu eingefügt: 

 

§ 8 

Prüfungsergebnis 

 

(7) Wer die Jagdaufseherprüfung bestanden hat, 

erhält ein Prüfungszeugnis nach dem Muster der 

Anlage 1. 

 

(8) Wer die Berufsjägerprüfung bestanden hat, 

erhält ein Prüfungszeugnis nach dem Muster der 

Anlage 2. 

 

 

Artikel II 

 

Die angeschlossenen, einen Bestandteil dieser 

Verordnung bildenden Formulare werden neu 

festgesetzt. Diese Formulare sind: 

 

- Anlage 1 zu § 8 Abs. 7 (Prüfungszeugnis über die 

bestandene Jagdaufseherprüfung) 

- Anlage 2 zu § 8 Abs. 8 (Prüfungszeugnis über die 

bestandene Berufsjägerprüfung)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Artikel III 

 

Diese Verordnung tritt am 18. Oktober 2021 in 

Kraft. 

 

 

 

Der Landesjägermeister: 

 

Dr. Walter Brunner 

Kärntner Jägerschaft 
 

 

Kundmachungsblatt 
 
 
Jahrgang 2021                           Herausgegeben am 18. Oktober 2021                           4. Stück 
_____________________________________________________________________________

_ 

_____________________________________________________________________________ 

 


